www.dre.pt

N.º 218 13 de novembro de 2019 Pág. 99

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Gabinete do Secretário de Estado Adjunto e da Administração Interna

Despacho n.º 10314/2019

Sumário: Designação da licenciada Ana Margarida Mendonça Mourato Nunes para exercer as
funções de técnica especialista no Gabinete do Secretário de Estado Adjunto e da
Administração Interna.

1 — Ao abrigo do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 3.º, nos n.os 1, 2 e 3 do artigo 11.º
e no artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo a licenciada Ana Margarida
Mendonça Mourato Nunes, para exercer funções de técnica especialista no meu Gabinete, nas
suas áreas de especialidade.

2 — Para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 13.º do referido decreto-lei, o estatuto remu-
neratório da designada é equivalente ao dos adjuntos do meu gabinete.

3 — Para efeitos do disposto na alínea a) do artigo 12.º do referido decreto -lei, a nota cur-
ricular da designada é publicada em anexo ao presente despacho, o qual produz efeitos desde
26 de outubro de 2019.

4 — Publique-se no Diário da República e promova-se a respetiva publicitação na página
eletrónica do Governo.

11 de novembro de 2019. — O Secretário de Estado Adjunto e da Administração Interna,
Antero Luís.

Nota curricular

Ana Margarida Mendonça M. Nunes
Licenciatura em Psicologia Social e das Organizações, no (SPA (2006).
Pós-Graduação em «Avaliação e Desenvolvimento das Organizações na Administração Pú-

blica», no ISCTE (2012).
Técnica Especialista no Gabinete da Secretária de Estado Adjunta e da Administração Interna,

tendo colaborado no acompanhamento e dinamização dos Contratos Locais de Segurança, e na
comunicação e imagem de diversas campanhas de informação/sensibilização.

Técnica Superior da Divisão de Relações Públicas e Apoio ao Conselho de Ministros (2018),
onde exerceu funções de dinamização e gestão da comunicação interna e externa da organização.

Técnica Superior na Secretaria-Geral da Administração Interna (2012 a 2016), onde exerceu
funções nas Direções de Serviços de Documentação e Relações Públicas, de Planeamento, Con-
trolo e Recursos Humanos e de Modernização e Qualificação, tendo colaborado na implementação
da nova geração dos Contratos Locais de Segurança.

Assessora no Gabinete do Secretário de Estado da Defesa Nacional e dos Assuntos do Mar
do Ministério da defesa Nacional (2010 e 2011).

312736573